
25.07.2023, 88
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 25.07.2023 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: Л. А. Панфилова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. Ч. Дзетль
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. Н. Пивень
(И.О. Фамилия)

М. М. Дечева
(И.О. Фамилия)

О. Е. Черепкова
(И.О. Фамилия)

О. С. Угринович
(И.О. Фамилия)

И. В. Маликова
(И.О. Фамилия)

О. А. Иванова
(И.О. Фамилия)

А. К. Петросян
(И.О. Фамилия)

З. А. Дохова
(И.О. Фамилия)

О. В. Скрипченко
(И.О. Фамилия)

С. И. Лычаная
(И.О. Фамилия)

Е. А. Гусарук
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 25.07.2023 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 111 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
107 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. АБДУЛЬАЗИЗ УМАР ЛЮАЙ 70% или более
2. Аветисян Анаит Арменовна 70% или более
3. Аганыязов Шатлык 70% или более
4. Айрапетян Диана Альбертовна 70% или более
5. Аксёнова Дарья Дмитриевна 70% или более
6. Алиев Магомед Бахтиярович 70% или более
7. Амирова Татьяна Арсеновна 70% или более
8. Андрющенко Василий Сергеевич 70% или более
9. Аракелян Ани Эдуардовна 70% или более

10. Архипова Виктория Игоревна 70% или более
11. Асланян Марат Самвелович 70% или более
12. Атоян Илья Владимирович 70% или более
13. Багишян Тигран Спартакович 70% или более
14. Баркалова Ирина Александровна 70% или более
15. Барскова Софья Алексеевна 70% или более
16. Бекурашвили Влада Владиславовна 70% или более
17. Белолипецкая Карина Александровна 70% или более
18. Бережная Валерия Витальевна 70% или более
19. Беспамятнова Юлия Викторовна 70% или более
20. Бочарникова Джульетта Гарриковна 70% или более
21. Буняк Оксана Александровна 70% или более
22. Варданян Тигран Левонович 70% или более
23. Виноградова Ксения Олеговна 70% или более
24. Гвозденко Татьяна Игоревна 70% или более
25. Гдлян Гегам Вартович 70% или более
26. Гончар Дарья Викторовна 70% или более
27. Гончар Екатерина Даниловна 70% или более
28. Гончарова Анастасия Олеговна 70% или более
29. Гринева Валерия Станиславовна 70% или более
30. Гусарова Александра Сергеевна 70% или более
31. Гюльзадян Нина Сергеевна 70% или более
32. ДАВАК НСИКАЛИ ЖОХАНА 70% или более
33. Денисова Дарья Александровна 70% или более
34. Дерипаско Варвара Юрьевна 70% или более
35. Дзицоева Тамара Олеговна 70% или более
36. Дмитруха Александр Александрович 70% или более
37. Догадина Анна Борисовна 70% или более
38. Доронина Ангелина Александровна 70% или более
39. Дромиади Арина Александровна 70% или более
40. Егорова Елена Сергеевна 70% или более
41. Заяц Елена Юрьевна 70% или более
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42. Зуб Ирина Викторовна 70% или более
43. Илиджев Георгий Леонидович 70% или более
44. Ищенко Алина Михайловна 70% или более
45. Казак Анастасия Сергеевна 70% или более
46. Казак Сергей Михайлович 70% или более
47. Караманян Маник Камоевна 70% или более
48. Козленко Денис Николаевич 70% или более
49. Кочарян Эльмира Альбертовна 70% или более
50. Кошегу Светлана Нальбиевна 70% или более
51. Кравцов Святослав Игоревич 70% или более
52. Кубанов Хасан Ануарович 70% или более
53. Кушнир Диана Владленовна 70% или более
54. Кюлян Арина Ашотовна 70% или более
55. Лесников Владислав Сергеевич 70% или более
56. Лещев Андрей Алексеевич 70% или более
57. Логунов Александр Анатольевич 70% или более
58. Лоза Мария Васильевна 70% или более
59. Лукашенко Юлия Алексеевна 70% или более
60. Лысенко Илья Андреевич 70% или более
61. Ляхов Денис Сергеевич 70% или более
62. Магомедов Магомедхан Зиядханович 70% или более
63. Макоева Диана Мусаевна 70% или более
64. Малахова Валерия Михайловна 70% или более
65. Малхасян Давид Ашотович 70% или более
66. Мардашова Дарья Олеговна 70% или более
67. Марков Александр Андреевич 70% или более
68. Мелконян Даниэль Артэмович 70% или более
69. Мельцева Екатерина Николаевна 70% или более
70. Мирзоева Дилара Борисовна 70% или более
71. Мироненко Юлия Александровна 70% или более
72. Монько Владимир Васильевич 70% или более
73. Никулина Юлия Юрьевна 70% или более
74. Новикова Мария Игоревна 70% или более
75. Оганесян Арутюн Арменович 70% или более
76. Оглоблин Владислав Вадимович 70% или более
77. Омаров Али Магомедович 70% или более
78. Пахомова Оксана Дмитриевна 70% или более
79. Погуляев Сергей Валерьевич 70% или более
80. Саркисова Лилианна Аркадьевна 70% или более
81. Супрун Екатерина Андреевна 70% или более
82. Топка Ксения Сергеевна 70% или более
83. ТУРЕ ШЕЙК ТИДИАНИ МОХАМУД 70% или более
84. Хачатрян Кристина Араиковна 70% или более
85. Хомячук Валерия Максимовна 70% или более
86. Чесноков Сергей Иванович 70% или более
87. Шипилова Яна Олеговна 70% или более
88. Шорова Диана Руслановна 70% или более
89. Шур Виталина Михайловна 70% или более
90. Щерба Анастасия Сергеевна 70% или более
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91. ЭЛБАННА АНАС МАЛЕК МОСТАФА 70% или более
92. Эмексузян Григорий Робертович 70% или более
93. Эминов Илья Геннадьевич 70% или более
94. Янарсанова Замира Абдул-Керимовна 70% или более
95. Мельникова Алёна Павловна менее 70% в одном из 

практических заданий
96. Ахмедов Заур Камильевич менее 70% в одном из 

практических заданий
97. Шорохов Егор Владимирович менее 70% в одном из 

практических заданий
98. Игнатович Эльвира Олеговна менее 70% в одном из 

практических заданий
99. Дородных Карина Александровна менее 70% в одном из 

практических заданий
100. Филимонов Максим Игоревич менее 70% в одном из 

практических заданий
101. Ким Сергей Сергеевич менее 70% в одном из 

практических заданий
102. Зайковская Екатерина Сергеевна менее 70% в одном из 

практических заданий
103. Капитанова Ярослава Олеговна менее 70% в одном из 

практических заданий
104. Родионова Ариша Сергеевна менее 70% в одном из 

практических заданий
105. Аванян Тигран Георгиевич менее 70% в одном из 

практических заданий
106. Куксина Валерия Антоновна менее 70% в одном из 

практических заданий
108. Малыхин Владислав Вячеславович менее 70% в одном из 

практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. АБДУЛЬАЗИЗ УМАР ЛЮАЙ Сдано
2. Аветисян Анаит Арменовна Сдано
3. Аганыязов Шатлык Сдано
4. Айрапетян Диана Альбертовна Сдано
5. Аксёнова Дарья Дмитриевна Сдано
6. Алиев Магомед Бахтиярович Сдано
7. Амирова Татьяна Арсеновна Сдано
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8. Андрющенко Василий Сергеевич Сдано
9. Аракелян Ани Эдуардовна Сдано

10. Архипова Виктория Игоревна Сдано
11. Асланян Марат Самвелович Сдано
12. Атоян Илья Владимирович Сдано
13. Багишян Тигран Спартакович Сдано
14. Баркалова Ирина Александровна Сдано
15. Барскова Софья Алексеевна Сдано
16. Бекурашвили Влада Владиславовна Сдано
17. Белолипецкая Карина Александровна Сдано
18. Бережная Валерия Витальевна Сдано
19. Беспамятнова Юлия Викторовна Сдано
20. Бочарникова Джульетта Гарриковна Сдано
21. Буняк Оксана Александровна Сдано
22. Варданян Тигран Левонович Сдано
23. Виноградова Ксения Олеговна Сдано
24. Гвозденко Татьяна Игоревна Сдано
25. Гдлян Гегам Вартович Сдано
26. Гончар Дарья Викторовна Сдано
27. Гончар Екатерина Даниловна Сдано
28. Гончарова Анастасия Олеговна Сдано
29. Гринева Валерия Станиславовна Сдано
30. Гусарова Александра Сергеевна Сдано
31. Гюльзадян Нина Сергеевна Сдано
32. ДАВАК НСИКАЛИ ЖОХАНА Сдано
33. Денисова Дарья Александровна Сдано
34. Дерипаско Варвара Юрьевна Сдано
35. Дзицоева Тамара Олеговна Сдано
36. Дмитруха Александр Александрович Сдано
37. Догадина Анна Борисовна Сдано
38. Доронина Ангелина Александровна Сдано
39. Дромиади Арина Александровна Сдано
40. Егорова Елена Сергеевна Сдано
41. Заяц Елена Юрьевна Сдано
42. Зуб Ирина Викторовна Сдано
43. Илиджев Георгий Леонидович Сдано
44. Ищенко Алина Михайловна Сдано
45. Казак Анастасия Сергеевна Сдано
46. Казак Сергей Михайлович Сдано
47. Караманян Маник Камоевна Сдано
48. Козленко Денис Николаевич Сдано
49. Кочарян Эльмира Альбертовна Сдано
50. Кошегу Светлана Нальбиевна Сдано
51. Кравцов Святослав Игоревич Сдано
52. Кубанов Хасан Ануарович Сдано
53. Кушнир Диана Владленовна Сдано
54. Кюлян Арина Ашотовна Сдано
55. Лесников Владислав Сергеевич Сдано
56. Лещев Андрей Алексеевич Сдано
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57. Логунов Александр Анатольевич Сдано
58. Лоза Мария Васильевна Сдано
59. Лукашенко Юлия Алексеевна Сдано
60. Лысенко Илья Андреевич Сдано
61. Ляхов Денис Сергеевич Сдано
62. Магомедов Магомедхан Зиядханович Сдано
63. Макоева Диана Мусаевна Сдано
64. Малахова Валерия Михайловна Сдано
65. Малхасян Давид Ашотович Сдано
66. Мардашова Дарья Олеговна Сдано
67. Марков Александр Андреевич Сдано
68. Мелконян Даниэль Артэмович Сдано
69. Мельцева Екатерина Николаевна Сдано
70. Мирзоева Дилара Борисовна Сдано
71. Мироненко Юлия Александровна Сдано
72. Монько Владимир Васильевич Сдано
73. Никулина Юлия Юрьевна Сдано
74. Новикова Мария Игоревна Сдано
75. Оганесян Арутюн Арменович Сдано
76. Оглоблин Владислав Вадимович Сдано
77. Омаров Али Магомедович Сдано
78. Пахомова Оксана Дмитриевна Сдано
79. Погуляев Сергей Валерьевич Сдано
80. Саркисова Лилианна Аркадьевна Сдано
81. Супрун Екатерина Андреевна Сдано
82. Топка Ксения Сергеевна Сдано
83. ТУРЕ ШЕЙК ТИДИАНИ МОХАМУД Сдано
84. Хачатрян Кристина Араиковна Сдано
85. Хомячук Валерия Максимовна Сдано
86. Чесноков Сергей Иванович Сдано
87. Шипилова Яна Олеговна Сдано
88. Шорова Диана Руслановна Сдано
89. Шур Виталина Михайловна Сдано
90. Щерба Анастасия Сергеевна Сдано
91. ЭЛБАННА АНАС МАЛЕК МОСТАФА Сдано
92. Эмексузян Григорий Робертович Сдано
93. Эминов Илья Геннадьевич Сдано
94. Янарсанова Замира Абдул-Керимовна Сдано
95. Мельникова Алёна Павловна Не сдано
96. Ахмедов Заур Камильевич Не сдано
97. Шорохов Егор Владимирович Не сдано
98. Игнатович Эльвира Олеговна Не сдано
99. Дородных Карина Александровна Не сдано

100. Филимонов Максим Игоревич Не сдано
101. Ким Сергей Сергеевич Не сдано
102. Зайковская Екатерина Сергеевна Не сдано
103. Капитанова Ярослава Олеговна Не сдано
104. Родионова Ариша Сергеевна Не сдано
105. Аванян Тигран Георгиевич Не сдано
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106. Куксина Валерия Антоновна Не сдано
107. ГАРАЕВА АКМАРАЛ ГУРБАНГЕЛДИЕВНА Не сдано
108. Малыхин Владислав Вячеславович Не сдано
109. Сахневич Глеб Сергеевич Не сдано
110. Хацац Данэф Каплановна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 АБДУЛЬАЗИЗ УМАР ЛЮАЙ 26.07.2023
2 Аветисян Анаит Арменовна 26.07.2023
3 Аганыязов Шатлык 26.07.2023
4 Айрапетян Диана Альбертовна 26.07.2023
5 Аксёнова Дарья Дмитриевна 26.07.2023
6 Алиев Магомед Бахтиярович 26.07.2023
7 Амирова Татьяна Арсеновна 26.07.2023
8 Андрющенко Василий Сергеевич 26.07.2023
9 Аракелян Ани Эдуардовна 26.07.2023

10 Архипова Виктория Игоревна 26.07.2023
11 Асланян Марат Самвелович 26.07.2023
12 Атоян Илья Владимирович 26.07.2023
13 Багишян Тигран Спартакович 26.07.2023
14 Баркалова Ирина Александровна 26.07.2023
15 Барскова Софья Алексеевна 26.07.2023
16 Бекурашвили Влада Владиславовна 26.07.2023
17 Белолипецкая Карина Александровна 26.07.2023
18 Бережная Валерия Витальевна 26.07.2023
19 Беспамятнова Юлия Викторовна 26.07.2023
20 Бочарникова Джульетта Гарриковна 26.07.2023
21 Буняк Оксана Александровна 26.07.2023
22 Варданян Тигран Левонович 26.07.2023
23 Виноградова Ксения Олеговна 26.07.2023
24 Гвозденко Татьяна Игоревна 26.07.2023
25 Гдлян Гегам Вартович 26.07.2023
26 Гончар Дарья Викторовна 26.07.2023
27 Гончар Екатерина Даниловна 26.07.2023
28 Гончарова Анастасия Олеговна 26.07.2023
29 Гринева Валерия Станиславовна 26.07.2023
30 Гусарова Александра Сергеевна 26.07.2023
31 Гюльзадян Нина Сергеевна 26.07.2023
32 ДАВАК НСИКАЛИ ЖОХАНА 26.07.2023
33 Денисова Дарья Александровна 26.07.2023
34 Дерипаско Варвара Юрьевна 26.07.2023
35 Дзицоева Тамара Олеговна 26.07.2023
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36 Дмитруха Александр Александрович 26.07.2023
37 Догадина Анна Борисовна 26.07.2023
38 Доронина Ангелина Александровна 26.07.2023
39 Дромиади Арина Александровна 26.07.2023
40 Егорова Елена Сергеевна 26.07.2023
41 Заяц Елена Юрьевна 26.07.2023
42 Зуб Ирина Викторовна 26.07.2023
43 Илиджев Георгий Леонидович 26.07.2023
44 Ищенко Алина Михайловна 26.07.2023
45 Казак Анастасия Сергеевна 26.07.2023
46 Казак Сергей Михайлович 26.07.2023
47 Караманян Маник Камоевна 26.07.2023
48 Козленко Денис Николаевич 26.07.2023
49 Кочарян Эльмира Альбертовна 26.07.2023
50 Кошегу Светлана Нальбиевна 26.07.2023
51 Кравцов Святослав Игоревич 26.07.2023
52 Кубанов Хасан Ануарович 26.07.2023
53 Кушнир Диана Владленовна 26.07.2023
54 Кюлян Арина Ашотовна 26.07.2023
55 Лесников Владислав Сергеевич 26.07.2023
56 Лещев Андрей Алексеевич 26.07.2023
57 Логунов Александр Анатольевич 26.07.2023
58 Лоза Мария Васильевна 26.07.2023
59 Лукашенко Юлия Алексеевна 26.07.2023
60 Лысенко Илья Андреевич 26.07.2023
61 Ляхов Денис Сергеевич 26.07.2023
62 Магомедов Магомедхан Зиядханович 26.07.2023
63 Макоева Диана Мусаевна 26.07.2023
64 Малахова Валерия Михайловна 26.07.2023
65 Малхасян Давид Ашотович 26.07.2023
66 Мардашова Дарья Олеговна 26.07.2023
67 Марков Александр Андреевич 26.07.2023
68 Мелконян Даниэль Артэмович 26.07.2023
69 Мельцева Екатерина Николаевна 26.07.2023
70 Мирзоева Дилара Борисовна 26.07.2023
71 Мироненко Юлия Александровна 26.07.2023
72 Монько Владимир Васильевич 26.07.2023
73 Никулина Юлия Юрьевна 26.07.2023
74 Новикова Мария Игоревна 26.07.2023
75 Оганесян Арутюн Арменович 26.07.2023
76 Оглоблин Владислав Вадимович 26.07.2023
77 Омаров Али Магомедович 26.07.2023
78 Пахомова Оксана Дмитриевна 26.07.2023
79 Погуляев Сергей Валерьевич 26.07.2023
80 Саркисова Лилианна Аркадьевна 26.07.2023
81 Супрун Екатерина Андреевна 26.07.2023
82 Топка Ксения Сергеевна 26.07.2023
83 ТУРЕ ШЕЙК ТИДИАНИ МОХАМУД 26.07.2023
84 Хачатрян Кристина Араиковна 26.07.2023
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85 Хомячук Валерия Максимовна 26.07.2023
86 Чесноков Сергей Иванович 26.07.2023
87 Шипилова Яна Олеговна 26.07.2023
88 Шорова Диана Руслановна 26.07.2023
89 Шур Виталина Михайловна 26.07.2023
90 Щерба Анастасия Сергеевна 26.07.2023
91 ЭЛБАННА АНАС МАЛЕК МОСТАФА 26.07.2023
92 Эмексузян Григорий Робертович 26.07.2023
93 Эминов Илья Геннадьевич 26.07.2023
94 Янарсанова Замира Абдул-Керимовна 26.07.2023

Председатель Л. А. Панфилова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя О. Н. Пивень
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Р. Ч. Дзетль
(подпись) (И.О. Фамилия)
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